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  " " בלקבלקפרשת "פרשת "

  [כב, ב]. "וירא בלק בן ציפור"
לוט,  את  הקב"ה  זכר  למה  ההפכה".  מתוך  לוט  את  וישלח  אברהם,  את  אלוקים  "ויזכור  ðאמר:  סדום  בהפיכת 

  תגר בם מלחמה"? י ואל תמואב והצילו מהפיכת סדום? ולמה התורה מצווה: "אל תצר את 
שתי הפרידות הללו יצאו   וðעמה העמוðית.אומרת הגמרא: "שתי פרידות טובות יש לי להוציא מהן, רות המואביה  

בע"ה בקרוב יצא דוד המלך, ומðעמה העמוðית, אשת שלמה המלך, יצא  ביה  וא: מרות המלוט, אבי עמון ומואבמ
  מלך המשיח. 

בלק"   מהיכן    –"וירא  ראה  לוט, בלק  שלו,  סבא  את  הציל  הקב"ה  כי  ידע  הוא  שרשיו.  הם  מה  בא,                                  הוא 
  ובזכות זו בלק בא לעולם. אך בלק הרשע השיב רעה תחת טובה, ובא לקלל את עם ישראל, בðיו של הקב"ה. 

שלא פרעו   היו בðיו צריכים לפרוע לðו טובות, ולא די  )של לוט, שðיצל מהפיכת סדום(על כך אומר המדרש: "כðגדו  
  טובות אלא רעות, הדא הוא דכתיב: 'וישלח מלאכים אל בלעם וגו' ועתה לכה ðא ארה לי". 

                 אף בלעם השיב רעה תחת טובה. בלעם היה בן בעור, הלא הוא לבן הרשע. בתחילה לא היו ללבן בðים, רק בðות.
רק לאחר שבא יעקב אביðו אל בית לבן, התברך לבן וðולדו לו בðים. כמו כן התברך לבן בעושר רב בזכותו של יעקב 

בגללך".  –אביðו לו רעה תחת טובה   "ויברכðי  יעקב, שילם  בזכות  ובעושר  בבðים  לבן הרשע, למרות שהתברך  אך 
  באמרו: "יש לאל ידי לעשות עמכם רע". 

צאצאו, בלעם הרשע. בלעם פותח את משלו ואומר: "מן ארם יðחðי בלק מלך מואב מהררי אף    –וכמו לבן הרשע  
  קדם לכה ארה לי יעקב". מה עðיין 'ארם' לכאן? ומדוע הוא אומר 'יעקב' ולא ישראל? 

  יעקב אביðו, שðשא את שתי בðותיו של לבן הארמי. את  אלא ביקש בלעם לקלל 
אלו הם רשעי האומות. הם איðם יודעים להשיב טובה תחת הטובה שðעשתה עמם ועם אבותיהם. ואל תאמר שהם 
שכחו את הטובה ההיא שðעשתה עם אבותיהם. לא ולא! הם זוכרים זאת היטב, אך ברשעותם הם כופרים בטובה 

  ומשיבים רעה תחת טובה. 
לוט, אחי  מואב בן  בðיו של  הוא היה מבðי  עם ישראל, שהרי, כאמור,  ðו של אברהם יבלק הוא קרוב משפחה של 

בבלק ðיצוץ קדוש, וזכה שיצאה ממðו רות המואביה, שממðה יצא דוד המלך, ומלך המשיח חוטר יה  לכן ה  אביðו. 
  מגזע ישי. 

מלך כðען,  כל רשע גדול, שבויה בתוכו איזו ðשמה גדולה, והיא מתגלית כעבור זמן. סיסרא היה שר צבאו של יבין  
כ היא  אותו;  והרגה  הקיðי  חבר  אשת  יעל  באה  ישראל.  כðגד  עקיבא יו שðלחם  רבי  ðשמת  את  ממðו  להוציא  וðה 

בו. שבויה  בירושלים".   שהייתה  תיðוקות  לימדו  סיסרא  של  בðיו  "מבðי  הגמרא:  אומרת                                          ואכן 
  מובא בספרים שהכווðה היא לרבי עקיבא בן יוסף, שהיה בן גרים. 

וðתתי את ðקמתי באדום "ðירון קיסר בא להחריב את ירושלים. פגש ילד קטן ואמר לו "פסוק לי פסוקך". אמר לו:  
הקב"ה רוצה לðקום בישראל דרכי ואחר כך יעðיש אותי. ברח והתגייר ויצא ממðו    –ביד עמי ישראל". אמר ðירון:  

  רבי מאיר.  
  . (דורש ציון) שמעיה ואבטליון –גם סðחריב הרשע זכה ויצאו ממðו שðי התðאים הגדולים  

  [כד, ה]. "מה טובו אוהליך יעקב משכנותיך ישראל" 
תַּ  הַתְּפִלָּה.   Íַבְּמַהֲל הַפִּטְפּוּטִים  בּוֹ  שֶׁהִתְרַבּוּ  מְסֻיָּם  כðְֶּסֶת  בְּבֵית  הִתְרַחֵשׁ  שֶׁלְּפðֵָיðוּ  שָׁמַיִם הַמַּעֲשֶׂה  יְרֵא  חָכָם  לְמִיד 

 ירָה שֶׁל קְדֻשַּׁת בֵּית הַכðְֶּסֶת.  שֶׁמִּתְפַּלֵּל בַּמָּקוֹם, הֶחְלִיט לִדְרֹשׁ בְּאַחַד הַיָּמִים בִּפðְֵי צִבּוּר הַמִּתְפַּלְּלִים בְּעðְִיַן חוֹבַת הַשְּׁמִ 
הַדְגִּישׁ שֶׁזִּלְזוּל בִּשְׁמִירָתוֹ בִּדְרָשָׁתוֹ הַנִּלְהֶבֶת הֵעִיר וְהֵאִיר לִבּוֹת הַמִּתְפַּלְּלִים בְּגֹדֶל חִיּוּב קְדֻשַּׁת מְקוֹם הַקֹּדֶשׁ, וְהוֹסִיף לְ 

ה חִלּוּל  בְּ   'הוּא  הַנִּשְׁמָעִים  הַטֵּלֵפוðִֹים  שֶׁצִּלְצוּלֵי   Íָּכ עַל  בִּדְרָשָׁתוֹ  הִרְחִיב  בִּמְיחָֻד  הַשְּׁכִיðָה.  רַגְלֵי  תְּרוּעָה וּדְחִיקַת  קוֹל 
  בְּאֶמְצַע הַתְּפִלָּה, הֵם זִלְזוּל חָמוּר בִּכְבוֹד הַתְּפִלָּה וּבִכְבוֹד בֵּית אÏֱקֵיðוּ.  

הִתְחַ  "כְּתַב  עַל  וְיַחְתְּמוּ  עַצְמָם  עַל  יְקַבְּלוּ  יַחְדָּיו  שֶׁכֻּלָּם  הַמִּתְפַּלְּלִים,  לַצִּבּוּר  הִצִּיעַ  קְדֻשַּׁת הַדַּרְשָׁן  עַל  לִשְׁמֹר  יְּבוּת" 
מַּכְשִׁיר, עַל כָּל פðִָּים יַקְפִּיד הַמָּקוֹם, וּלְהִמðַָּע מֵהֲבָאַת טֵלֵפוֹן ðַיָּד לְבֵית הַכðְֶּסֶת בִּזְמַנֵּי הַתְּפִלָּה, וּמִי שֶׁמֻּכְרָח לָשֵׂאת אֶת הַ 

  לְכַבּוֹתוֹ לִפðְֵי הַכðְִּיסָה לְבֵית הַכðְֶּסֶת.  
 עַל עַצְמָם, שֶׁאִם חָלִילָה בðְֵּי הַמָּקוֹם הֶחְלִיטוּ לְהוֹסִיף בִּכְתַב הַהִתְחַיְּבוּת סְעִיף לְחִזּוּק הַקַּבָּלָה בְּמִשðְֵׁה תֹּקֶף: הֵם יְקַבְּלוּ

לְקֻפַּת כּוֹלֵל הָאַבְרֵכִים שֶׁפּוֹעֵל   -יְצַלְצֵל טֵלֵפוֹן שֶׁל אַחַד הַמִּתְפַּלְּלִים בִּשְׁעַת הַתְּפִלָּה   יְשַׁלֵּם קðְָס שֶׁל מֵאָה שְׁקָלִים  הוּא 
  ...מִדָּה כðְֶּגֶד מִדָּה, כְּדֵי לְהוֹסִיף לִקְדֻשַּׁת הַמָּקוֹם -בְּבֵית הַכðְֶּסֶת 

הַנִּ  בֵּין  שֶׁהָיָה  פִּי  עַל  אַף  הַמָּקוֹם,  בְּתַקðַָּת  מְזַלְזֵל  דָּוִד  שֶׁחֲבֵרוֹ  הִבְחִין  הִלֵּל,  הַמִּתְפַּלְּלִים,  עָלֶיהָ. אַחַד  וְהַחֲתוּמִים              מðְִים 
שֶׁ   Íָּכ עַל  בְּהִסְתַּמְּכוֹ  שֶׁלּוֹ,  הַנַּיָּד  הַטֵּלֵפוֹן  אֶת  לְכַבּוֹת  מִבְּלִי  יוֹם  מִדֵּי  לְהִתְפַּלֵּל  ðִכðְָס  מִתְקַשְּׁרִים דָּוִד  לאֹ  הַתְּפִלָּה  בִּשְׁעוֹת 

 הִלֵּל הֶחְלִיט לְקַנֵּא קðְִאַת ה', וּבְאַחַד הַיָּמִים יָצָא מִבֵּית הַכðְֶּסֶת, וְהִתְקַשֵּׁר לַמַּכְשִׁיר שֶׁל דָּוִד...  אֵלָיו... 
לִ  הִסְתּוֹבְבוּ  הַקְּהִלָּה  בðְֵּי  כָּל  גָּדוֹל...  בְּקוֹל  לְצַלְצֵל  דָּוִד  שֶׁל  הַמַּכְשִׁיר  הִתְחִיל  הַתְּפִלָּה  הַמִּתְפַּלֵּל בְּאֶמְצַע  הוּא  מִי  רְאוֹת 

  שִׁיר מִכִּיסוֹ וּמְכַבֵּהוּ.  שֶׁלָּרִאשׁוðָֹה יְשַׁלֵּם אֶת הַקðְָּס לְקֻפַּת הַכּוֹלֵל... וְאָז הִבְחִיðוּ בְּדָוִד הַנִּכְלָם מוֹצִיא מִיָּד אֶת הַמַּכְ 

ðא לשמור על קדושת העלון                                            
   אין לקרוא בשעת התפילה.

 מומלץ לקרוא בשולחן שבת!
  

 עובדיה יוסף בן ג'ורג'יהר'  רבנו הגאוןולע"נ מורנו 

 הי"ו.ðדב חיים בן אירית הי"ו,  מיכל אפרת בת דיאðה הי"ו,  דðיאל בן רותם הי"ו, מרדכי בן שרה הי"ו,  יוסף בן זוליכה הי"ו, אמיר בן דורית יוסף בן תמר הי"ו, לרפואת  

 



. דָּוִד, שֶׁלּאֹ מָצָא פִּתְחוֹן פֶּה, לְאַחַר הַתְּפִלָּה ðִגַּשׁ הַגַּבַּאי אֶל דָּוִד, וְתָבַע מִמֶּנּוּ לְקַיֵּם אֶת הִתְחַיְּבוּתוֹ וּלְשַׁלֵּם מֵאָה שְׁקָלִים
  שִׁלֵּם לְלאֹ אֹמֶר וּדְבָרִים. 

הַ  אֵלָיו  שֶׁהִתְקַשֵּׁר  זֶה  הוּא  מִי  לִבְדֹּק  כְּדֵי  הַנַּיָּד  הַמַּכְשִׁיר  אֶת  פָּתַח  הַכðְֶּסֶת,  מִבֵּית  שֶׁיָּצָא  בִּשְׁעַת  לְאַחַר  בְּדִיּוּק  יּוֹם 
 ָðְּהַק אֶת  לְשַׁלֵּם  לְהִתְחַיֵּב  לוֹ  שֶׁגָּרַם  זֶה  הוּא  הִלֵּל  יְדִידוֹ  כִּי  הַצָּג  עַל  רָאָה  לְהַפְתָּעָתוֹ,  הִלֵּל  ס...  הַתְּפִלָּה...  אֶל  פðָָּה  הוּא 

לְשַׁ  מִמֶּנּוּ  תָּבַע  וְלָכֵן  בְּכַוðָָּה,  ðַעֲשָׂה  הַתְּפִלָּה  בְּאֶמְצַע  אֵלָיו  שֶׁהַחִיּוּג  הֵבִין  וְאָז  עִמּוֹ,  הַקðְָּס.וְשׂוֹחֵחַ  סְכוּם  אֶת  לוֹ                     לֵּם 
  עִם מִי הַדִּין?    חַ...!"הִלֵּל טָעַן כðְֶּגְדּוֹ: "אַתָּה הוּא הָאָשֵׁם בְּקַבָּלַת הַקðְָּס, בְּכÍָ שֶׁהִשְׁאַרְתָּ אֶת הַמַּכְשִׁיר שֶׁלÎְּ פָּתוּ

  תְּשׁוּבָה
וֹי, וּבָא שִׁמְעוֹן  בַּשֻּׁלְחָן עָרוðִ Íּפְסַק (חו"מ סִי' שע"ח ס"ט, בְּשֵׁם תְּשׁוּבַת הָראֹ"שׁ), שֶׁאִם רְאוּבֵן קִבֵּל בְּהַשְׁאָלָה סוּס מִגּ 

אֵין שִׁמְעוֹן הַמַּזִּיק צָרִיÍ לְשַׁלֵּם אֶלָּא אֶת שׁוִֹי    -וְהִזִּיק אֶת הַסּוּס, וְהַגּוֹי הָאַלִּים תּוֹבֵעַ מֵרְאוּבֵן סְכוּם מֻפְרָז עֲבוּר הַנֶּזֶק  
כַּדִּ  שֶׁלּאֹ  מֵהַנִּזָּק  הַגּוֹי  שֶׁיּוֹצִיא  הַמֻּפְרָז  הַסְּכוּם  אֶת  לְשַׁלֵּם  חַיָּב  אֵיðוֹ   Íַא הִזִּיק,  לִרְאוּבֵן  הַנֶּזֶק אוֹתוֹ  הִזִּיק  שֶׁלּאֹ  כֵּיוָן  ין, 

בְּהַרְ  פָּחוּת  הוּא  הָעַצְמִי  שֶׁשָּׁוְיוֹ  הֲגַם  הַסּוּס,  אֶת  בְּכַוðָָּה  הִזִּיק  שֶׁשִּׁמְעוֹן  בְּמִקְרֶה  אֲבָל  תּוֹבֵעַ בְּכַוðָָּה.  שֶּׁהַנָּכְרִי  מִמַּה  בֵּה 
  א הַהֶפְסֵד שֶׁל הַנִּזָּק.  מֵהַיְהוּדִי שֶׁקִּבְּלוֹ בְּהַשְׁאָלָה, מִכָּל מָקוֹם הֱיוֹת וְהַמַּזִּיק הִתְכַּוֵּן לְהַזִּיקוֹ, הֲרֵי הוּא חַיָּב בִּמְלוֹ 

דָּ  אֶל  הַחִיּוּג  יְדֵי  שֶׁעַל  יָדַע  וְהִלֵּל  שֶׁהוֹאִיל  לוֹמַר   Íֵצְטָרðִ בְּעðְִיððֵָוּ  גַּם  לִכְאוֹרָה  הַדְּבָרִים,  בִּקðְָס, לðְֹכַח  יִתְחַיֵּב  הַלָּה                 וִד 
  עֲשָׂיו.  וְהִלֵּל הִתְכַּוֵּן לְהַפְסִידוֹ [עַל מðְַת לְלַמְּדוֹ לֶקַח], מִמֵּילָא הִלֵּל חַיָּב בִּמְלוֹא הַהֶפְסֵד שֶׁנִּגְרַם מִמַּ 

בְּכַוðָָּה   גָּרַם  הַמַּזִּיק  הָראֹ"שׁ,  תְּשׁוּבַת  בðְִּדּוֹן  לָרְאָיָה;  הַנִּדּוֹן  בֵּין  חִלּוּק  שֶׁקַּיָּם  ðִרְאֶה  חֲבֵרוֹ  אוּלָם,  עַל  "יַעֲלִיל"  שֶׁהַגּוֹי 
וֹי יִבְזֹז אֶת מָמוֹן חֲבֵרוֹ שֶׁלּאֹ לְשַׁלֵּם יוֹתֵר מֵחִיּוּבוֹ, וּמִמֵּילָא דִּיðוֹ שֶׁל הַמַּזִּיק כְּדִין "מוֹסֵר", שֶׁגּוֹרֵם בִּמְסִירָתוֹ שֶׁהָאַנָּס הַגּ

עָ  שֶׁנִּכְפֵּית  עֲלִילָה  מֵחֲמַת  אֵיðוֹ  דָּוִד  עַל  שֶׁהוּשַׁת  הַקðְָּס  שֶׁחִיּוּב  בְּעðְִיððֵָוּ,  כֵּן  שֶּׁאֵין  מַה  שֶׁהוּא כַּדִּין.  אֶלָּא  כָּרְחוֹ,  בְּעַל  לָיו 
ב אֶת הִלֵּל כְּמַזִּיק בְּאֹפֶן יָשִׁיר, מְחֻיָּב לְשַׁלְּמוֹ מִן הַדִּין, וְחִיּוּב זֶה ðוֹצַר עַל יְדֵי הִתְחַיְּבוּתוֹ שֶׁלּוֹ, וּמִמֵּילָא אִי אֶפְשָׁר לְהַחֲשִׁי 
  . בּוֹ בַּזְּמַן שֶׁדָּוִד קִבֵּל עַל עַצְמוֹ מֵרְצוðֹוֹ אֶת הַהִתְחַיְּבוּת לִקðְָס בְּמִדָּה וִיזַלְזֵל בְּתַקðַָּת הַמָּקוֹם

ðֵי שָׁמַיִם, מִפðְֵּי שֶׁגָּרַם לַחֲבֵרוֹ  אָכֵן, יֵשׁ לְחַיֵּב אֶת הִלֵּל בְּדִיðֵי שָׁמַיִם, כְּדִין כָּל הַמַּזִּיק אֶת חֲבֵרוֹ בִּגְרָמָא שֶׁחַיָּב לְשַׁלֵּם בְּדִי
  אÏֱקֵיðוּ). הֶפְסֵד. (כַּמּוּבָן שֶׁגַּם כְּלַפֵּי שָׁמַיִם חָטָא הִלֵּל, בְּכÍָ שֶׁגָּרַם לְצִלְצוּלִים בְּאֶמְצַע הַתְּפִלָּה בְּבֵית 

  . (אחת שאלתי) סְכוּם הַקðְָּס, אÍַ חַיָּב מִדִּיðֵי שָׁמַיִםמִדִּיðֵי אָדָם הִלֵּל פָּטוּר מִלְּשַׁלֵּם לְדָוִד אֶת  לְסִכּוּם:
  ].מתוך ההפטרה[ "ומה ה' דורש ממך כי אם עשות משפט, ואהבת חסד, והצנע לכת עם אלוקיך"

פלה של הðוצרים יש פעמוðים מצלצלים, כי הðוצרים הם צאצאי י רבי חיים מצאðז זצ"ל כותב: דע לך, שבבתי הת
    רסום והרהבתðות.יאדום, והדבר המאפיין את עשו הוא החיצוðיות, הפ

והפðימיות. ככל שהצðיעות רבה  הצðיעות  לכן מעלתם של ישראל היא  כל המושג של פרסום הוא מצד הטומאה. 
  שם תמצא יותר תורה ויותר יראת שמים.  –יותר 

לפרסם את מעשיו,  בו דחף  ובצלצולים. היה  עושה בקול רעש  זצ"ל היה תלמיד שאת מעשיו היה  ל"חתם סופר" 
הדבר היה למורת רוח לרבו ה"חתם סופר", אך הוא לא העיר לו    שידעו כולם כמה הוא תלמיד חכם וצדיק גדול...

אחד התלמידים הרהיב עוז לשאול   היה שואל אותו "מה השעה?"... על כך. כאשר ה"חתם סופר" היה פוגש אותו,  
כל חצי שעה הוא משמיע צלצול ומכריז:   –אמר ה"חתם סופר": "לשעון יש מðהג של קבע    את רבו לפשר הדבר. 

  'הðה אðי!'"...'הוא מצלצל ומכריז:  –'הðה אðי'"... גם התלמיד הזה, כל דף גמרא שלומד '
  סוף דבר, אותו תלמיד יצא לתרבות רעה, וðהיה אחד מראשי הðיאולוגים בהוðגריה. 

מוצפי   ציון  בן  אבי  מספר  שליט"א  הרב  וערבית. מו"ר  מðחה  שם  להתפלל  המערבי  לכותל  יום  מדי  ללכת             ðהג 
ðוהג לקחת א  תו את סידור הרש"ש ולהתפלל מתוכו, עם כל הכווðות הðשגבות. הסידור היה עטוף במעטפה יהיה 

  כðו. הוא היה עומד בפיðה, הסידור היה סגור לחצאין, וכך היה מתפלל בו במשך כחצי שעה. ושהסתירה את ת
בספר.  מקרוב  והציץ  אליו  התקרב  הוא  מתוכו.  קורא  אבי  שמו"ר  הספר  מהו  לדעת  הסתקרן  המתפללים                  אחד 

אבי   למו"ר  יודע  שלא  צדו,  על  והפכו  הסידור  את  סגר  מיד  אדם...  אותו  של  רצוðו  מה  הספר.   סקרןהבין                  מהו 
וה  התעקש  ההוא  כך  יאך  אולי  הספר,  של  השðי  צדו  את  לראות  ראשו  את  הזה... טה  הספר  מהו                                 יגלה 

חל לתוך  והכðיסו  הסידור  את  אבי  מו"ר  להתפלל. וðטל  והמשיך  "ו  קו,  הכווðות יאמר:  כל  עם  תפילה  על  תרתי 
  הðשגבות ובלבד שלא יראו אותי מתפלל מתוך סידור הרש"ש ויאמרו: איזה צדיק גדול"... 

בספר חסידים מובא מעשה באישה אחת, שבימי חייה ðהגה להתעðות כל ימות השבוע משבת לשבת. התפעלו כולם 
גיהיðום, של  בפתחו  שוכבת  אותה  ראו  בחלום;  התגלתה  היא  פטירתה  לאחר  גדולה!"  צדקðית  "איזו                    ואמרו: 

  מה פשר הדבר? אותה אישה.  הדלת של הגיהיðום פתוחה ומסתובבת על צידה סביב האוזן של
בכולן,  עובר  לגיהיðום  שðכðס  אדם  כל  לא  מחלקות,  מחלקות  ישðן  בגיהיðום  זצ"ל:  חי"  איש  ה"בן                             פרש 

  לכל אדם המחלקה המיוחדת לו. אבל את פתח הגיהיðום כולם רואים, כי כל באי הגיהיðום ðכðסים דרכו.
צ את  מפרסמת  הייתה  אישה  מיאותה  לכן,  ברבים.  הגיהיðום, ידקותה  בפתח  להיות  עליה  ðגזר  מידה,  כðגד                   דה 

  שכל הðכðס יראה אותה. 
רשאים לעשותם בפומבי, אבל 'מילי דחסידותא',   –ה"פלא יועץ" כותב, כי מעשים והðהגות הðעשים מצד ההלכה  

, ואדרבה  רצוðך להיות חסיד? אדרבה  רסום ובפרהסיה.יðעה ובהסתר ולא בפי יעשו אותם בצ  –הðהגות של חסידות  
  רסום! יאל תעשה לכך פ ורצוðך להחמיר? מצוין, אבל תחמיר על עצמך , תחסד עם קוðךיתהיה חסיד, ת 

מעשיו   את  מפרסם  אדם  אם  הזוהר:  מן  ומקורו  חיד"א,  הרב  הזה,   –כותב  בעולם  שכרו  את  בכך                                קיבל 
הי  על  העוðש  ווואת  ðורא  הבא.  בעולם  יקבל  מעשיו, אהרה  על  שכר  יקבל  לא  הגמול  שבעולם  בלבד  זו  לא                       יום! 

  אלא עוד יעðש עליהם, בר מיðן. 
ם לבבי  ולעומת זאת, מי שמסתיר את מעשיו, הקב"ה שומר עליו ומסתיר אותו מהחיצוðים, שðאמר: "אתהלך בת

בו: יתקיים  הזה,  בעולם  מעשיו  את  והסתיר  שהצפין  זה  בי".  ידבק  לא  שðאתי  סטים  עשה  ביתי...                           בקרב 
  (דורש ציון).  "מה רב טובך אשר צפðת ליראיך", את שכרו הוא יקבל לעתיד לבוא. אשריו ואשרי חלקו!
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